



Prefeitura Municipal de Bananal
Estância Turística do Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Referência: Reforma da EMEIEF Joaquim Francisco de Paula
Local: Rua Anibal Guimarães, nº 94, Rancho Grande - Bananal/SP
Referência: BASE CDHU / Boletim 192 (com desoneração) - Vigência a partir de: Novembro/2023

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1			RETIRADAS				
1.1.1	04.09.160	CDHU	Retirada de entelamento metálico em geral	m²	186,20	R\$ 3,72	R\$ 692,66
1.1.2	04.03.020	CDHU	Retirada de telhamento em barro	m²	62,64	R\$ 14,11	R\$ 883,85
1.1.3	04.30.020	CDHU	Remoção de calha ou rufo	m	10,00	R\$ 4,06	R\$ 40,60
Subtotal							R\$ 1.617,11
2	REFORMA PRÉDIO EXISTENTE						
2.1	35.01.070	CDHU	Tela de arame galvanizado fio nº 12 BWG, malha de 2" (revestir vigas)	m²	21,60	R\$ 53,01	R\$ 1.145,01
2.2	16.03.010	CDHU	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 6 mm	m²	88,64	R\$ 56,98	R\$ 5.050,70
2.3	16.33.102	CDHU	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	m	20,00	R\$ 118,79	R\$ 2.375,80
2.4	24.20.200	CDHU	Chapa de ferro nº 14, inclusive soldagem	m²	1,00	R\$ 313,04	R\$ 313,04
2.5	34.05.270	CDHU	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2", montantes metálicos retos	m²	238,03	R\$ 53,01	R\$ 12.617,97
Subtotal							R\$ 21.502,52
3	SERVIÇOS FINAIS						
3.1	55.02.050	CDHU	Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais	m	120,00	9,78	1.173,60
Subtotal							1.173,60
SUB-TOTAL GERAL							24.293,23
BDI 19 %							4.615,71
TOTAL GERAL							28.908,94

Bananal, 21 de fevereiro de 2024

Prefeito Municipal
William Landim da Silva
CPF 362.155.848-94

Responsável Técnico
Eng. Mariana Alves Carvalho da Silva
CREA SP: 5071044567